CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2015.

(Dos Srs. ADAIL CARNEIRO e GONZAGA PATRIOTA)

Requer a realização de reunião
conjunta da Comissão de Viação e
Transportes (CVT) e Comissão Externa de
Transposição do Rio São Francisco
(CEXTRRIO).

Senhora Presidente:

Na oportunidade, solicito reunião em conjunto da Comissão de
Viação e Transportes e Comissão Externa de Transposição do Rio São
Francisco, para debater sobre a interligação entre o rio Preto (BA) e o rio
Tocantins, destinada a assegurar a navegação desde o rio São Francisco ao rio
Amazonas, conforme Requerimento aprovado de nº 81/2015 do Sr. Deputado
Gonzaga Patriota PSB-PE, tendo em vista que o tema do requerimento  abrange o
mérito de ambas comissões.

Sala da Comissão, em         de             de 2015.

DEPUTADO ADAIL CARNEIRO                DEPUTADO GONZAGA PATRIOTA
                  (PHS/CE)                                                         (PSB/PE)